C

berem,

berem, prudentissimè, & amantissimè monuisti.
 Illa, illa ipse tibi nunc in memoriam redige; & qvæ
 tūx tunc partes erant, eas nunc fac esse meas. Tu
 mihi non ex Hippocrate, aut Galeno, sed ex veter-
 rum philosophorum libris ea remedia, qvibus ad sa-
 lutem meam præstantius esse nihil potuit, attulisti;
 ego nunc idem in te facio, tuamq; tibi medicinam
 restituo. Vis, qvæ meum morbum te medente fa-
 narunt, ea tuo ipse in morbo prætermittere? non
 vis, opinor. Non enim id te dignum est: qvia ea
 sāpe legisti, unde homines aliis cavere cum discant,
 sibi eos non cavere turpe est. Qvare adhibe eam,
 qvam ad omnes res soles, ad te curandum diligen-
 tiā: &, qvod oneris suscepisse te scribis, id si gra-
 vius videtur, qvam ut perferre possis, depone pri-
 us, qvām opprimare. Magnum est qvod moliris, &
 magni non solum ingenii, qvo tu non eges, sed et-
 iam otii: qvo nisi abundas, qvo modo te speres ea,
 qvæ in jure civili dispersa sunt, qvæ scis esse minimè
 pauca, primum posse cogere, deinde coactita di-
 ponere, ut ex certis generibus totum jus civile co-
 gnoscatur? atq; ego tamen sic existim: si quis est,
 qui hoc præstare possit, aut eum te esse, aut omnino
 neminem: sed, qvoniam res, & fortunæ tuæ, qvem-
 admodum tu quidem affirmas, ita fuerunt, ut in fo-
 rum tibi necessariò sit eundum; qvæ ratio, si mo-
 dò & tibi, & populo placere velis, multi temporis
 exercitationem desiderat: hæc autem, qvæ à te est
 juris civilis instituta digestio, ejusmodi est, ut nihil
 operosius existimetur: vereor, né duarum rerum
 difficillimarum tractatione distractus, utramque
 dum

dum vis, neutram asseqvate. Qvamobrem, qvid suscipias, tui consilii est: ego monendi partes, qvæ sunt prudentiæ, non assumo: neq; enim plus ulla in re me existimo videre, qvam tu vides: id, qvod est benevolentiæ meæ, faciam, ut magnopere te non solùm horter, verum etiam rogem, valetudini tuæ minus, qvam gloriæ, ne servias: qvæ qvidem nobis, qvite summè diligimus, tantæ curæ est, ut plurimas nostræ salutis partes in tua salute positas existimemus. De Alciati libro, valde de amo: sed, eum, hoc qvidem tempore, cur mittas, non est. Sunt qvædam qvæ magis urgent. Qvæ scis à nobis anno proximo superiore instituta, jam pñne absolvimus. Domestica fere sunt, ut volumus, fratres valent optimè, ego sicut soleo, hoc est, et si non optimè, sic tamen, ut studiis nostris frui liceat. Qvod si perpetuò detur, eqvidem hac mea tenuitate contentus ero; illam firmitatem, illa athletarum latera non appeto: neq; mihi unquam de natura queri veniet in mentem, qvæ me corpusculo finxerit imbecillo: gratias agam potius, qvod affecerit, ut omnibus pñne hors adversæ valetudinis metu, spectanda mihi ratio sit, & continentiam qvæ virtus est, aut certè ad virtutem ducit, cogar, amplecti. Amamus à multis: si modo ex vultu & verbis amor intelligitur: colimur etiam à nonnullis, qui, falsa de nobis opinione adducti, nostram consuetudinem, qvasi docti hominis, videntur expetere. Qvibus ego sum patetecero, facile hunc errorem eripiam, & puto, faciam: ne totos dies salutatoribus tribuam. Vale, Venetiis. 1543.